
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 13

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Πρακτικό της 30ης Έκτακτης Δια Τηλεδιάσκεψης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 9 Δεκεμβρίου 2024

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 13:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 28611/09.12.2024

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 09.12.2024

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής, Αθανάσιος Μακροδημήτρης,

Ελένη Κανελλοπούλου, Ιωάννης Αδάμης, Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Κατάρτιση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025

Αρ. Απόφ.: 331/2024

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025» έθεσε

υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως,

προκειμένου το ΟΠΔ του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2025 να συζητηθεί στην Ειδική Συνεδρίαση του

Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία έχει προγραμματισθεί για την Παρασκευή 13 Δεκεμβρίου 2024, μαζί

με το σχέδιο του προϋπολογισμού έτους 2025.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά με το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα

χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 13

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’)

Χαρακτηρίζει ως κατεπείγουσα την 30η Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής της 9ης Δεκεμβρίου

2024, καθώς τα θέματα που έχουν εισαχθεί στην ημερήσια διάταξη για συζήτηση δικαιολογούν το

κατεπείγον της πρόσκλησης, για τους λόγους που αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ: 28611/09.12.2024

πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης, ΜΕΙΟΨΗΦΗΣΕ, δηλώνοντας τα εξής «δεν μπορούμε να

συζητάμε τον ΟΠΔ και κανένα άλλο θέμα με αυτούς τους όρους. Να παίρνουμε τα θέματα στις 11.00

για να τοποθετηθούμε στις 13.00 απλά και μόνο για να πάρει η Δημοτική Αρχή μια απόφαση και τέλος.

Κανένας σεβασμός στην λειτουργία των οργάνων. Είναι συνεχιζόμενο το φαινόμενο και απαράδεκτο.

Καταψηφίζουμε το κατεπείγον. Αδύνατον να τοποθετηθούμε στο οτιδήποτε με αυτόν τον τρόπο.»

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

ΔΥ/09.2.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

«Σε εφαρμογή της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ.34574/05.07.2018 (ΦΕΚ Β’ 2942 και 3635),

το με αριθμ. Πρωτ.: οικ. 6553/2020 εν ισχύει  έγγραφο του ΥΠΕΣ  Περί καθορισμού στοχοθεσίας  και

της ΚΥΑ 56415/2024 (ΦΕΚ 4457/31.07.2024, τεύχος Β') για την κατάρτιση του Π/Υ 2025,  καθορίζεται

το Περιεχόμενο και η διαδικασία κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) ως κάτωθι:

 Άρθρο 1: Περιεχόμενο και διαδικασία κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ)-

Υπόχρεοι κατάρτισης.

1. Το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των OTA ελέγχει την ορθή εκτέλεση των

προϋπολογισμών των OTA και των νομικών προσώπων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης που είναι

ενταγμένα στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ, υποτομέας S.1313 «Τοπική

Αυτοδιοίκηση»), όπως αυτοί αποτυπώνονται στο «Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης» (ΟΠΔ). Το ΟΠΔ

συνοψίζει τον ετήσιο προϋπολογισμό των υπόχρεων φορέων σε μηνιαίους και τριμηνιαίους στόχους

οικονομικών αποτελεσμάτων, ήτοι σε στόχους εσόδων, εξόδων, ταμειακού αποτελέσματος, ύψους

απλήρωτων υποχρεώσεων και οικονομικού αποτελέσματος, όπως αυτά τα μεγέθη ορίζονται στο

άρθρο 2. Το ΟΠΔ του OTA περιλαμβάνει τους Πίνακες Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων του

Δήμου ή της Περιφέρειας και των νομικών του προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου.

2. Ο Πίνακας Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων περιλαμβάνει σε συνοπτική μορφή τους

στόχους των υπόχρεων φορέων:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 13

α) ως προς τη μηνιαία και τριμηνιαία πραγματοποίηση των εσόδων και των εξόδων τους σε

ταμειακή βάση και

β) ως προς το ύψος των απλήρωτων υποχρεώσεων τους στο τέλος του μήνα.

 Οι στόχοι των εσόδων και των εξόδων αναλύονται σε υπο-ομάδες, οι οποίες αποτελούν

ομαδοποιήσεις συγκεκριμένων Κωδικών Αριθμών (ΚΑ) του προϋπολογισμού. Ο βαθμός επίτευξης

των στόχων ελέγχεται κατά τη διάρκεια του έτους με βάση την εκτέλεση του προϋπολογισμού.

3. Οι στόχοι καθορίζονται α) σε επίπεδο μήνα και β) σωρευτικά ανά τρίμηνο από την αρχή του

έτους. Για την κατάρτιση αξιόπιστης και ρεαλιστικής οικονομικής στοχοθεσίας λαμβάνεται υπόψη η

εποχικότητα των εσόδων και εξόδων, λοιπά γεγονότα που μπορούν να επηρεάζουν την μηνιαία

κατανομή αυτών, καθώς και οι σχετικές ισχύουσες διατάξεις.

4. Η στοχοθεσία καταρτίζεται με βάση την αρχή της ισοσκέλισης του προϋπολογισμού, υπό την

έννοια ότι το σύνολο των εξόδων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων και του

χρηματικού υπολοίπου.

5. Η διαφορά των στόχων εσόδων και εξόδων καθορίζει το στόχο ταμειακού αποτελέσματος ΟΠΔ

της εξεταζόμενης περιόδου και ακολούθως το στόχο για το ύψος των συνολικών ταμειακών

διαθέσιμων στο τέλος αυτής. Ο στόχος οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ προκύπτει από τη διαφορά

του ταμειακού αποτελέσματος ΟΠΔ και του στόχου απλήρωτων υποχρεώσεων στο τέλος της

περιόδου. Κατά τη λήξη του οικονομικού έτους, ο στόχος του οικονομικού αποτελέσματος

διαμορφώνεται σε μηδέν (0),  τιμή που εκφράζει την πλήρη χρήση των πόρων του OTA  μέσω της

υλοποίησης του προϋπολογισμού του. Αντίστοιχα, εάν o OTA έχει καταρτίσει πλεονασματικό

προϋπολογισμό (ή έχει εγγράψει αποθεματικό) τότε, κατά τη λήξη του οικονομικού έτους, ο στόχος

οικονομικού αποτελέσματος θα πρέπει να εκτιμηθεί σε ποσό ίσο με αυτό του πλεονάσματος (ή του

αποθεματικού).

6. Στον πίνακα στοχοθεσίας, οι εκτιμήσεις για τα ταμειακά διαθέσιμα και τις απλήρωτες

υποχρεώσεις έναρξης προκύπτουν από τις εκτιμήσεις για τη διαμόρφωση αυτών των κατηγοριών

κατά τη λήξη του οικονομικού έτους που προηγείται του έτους που αφορά η στοχοθεσία, όπως αυτές

(οι εκτιμήσεις) έχουν ενταχθεί στον προϋπολογισμό του φορέα. Τα τελικά στοιχεία ταμειακών

διαθεσίμων και απλήρωτων υποχρεώσεων έναρξης, όπως αυτά οριστικοποιούνται μετά το κλείσιμο

της προηγούμενης οικονομικής χρήσης, ενσωματώνονται στον πίνακα μέσω υποχρεωτικής

αναμόρφωσης στη στοχοθεσία με τη διαδικασία του άρθρου 3. Η στοχοθέτηση του ύψους των

απλήρωτων υποχρεώσεων πραγματοποιείται με βάση τις εξής αρχές : α) Αρχή της κατά

προτεραιότητα εξόφλησης των υποχρεώσεων ΠΟΕ και β) Αρχή της κατάρτισης ρεαλιστικού

προϋπολογισμού.

Συνεπώς, στον πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων, το εκτιμώμενο ύψος των



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 13

απλήρωτων υποχρεώσεων κατά τη λήξη του οικονομικού έτους ισούται με μηδέν (0).

7. Οι πρότυποι πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας ανά κατηγορία υπόχρεου φορέα

επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. Οι πίνακες στοχοθεσίας

αναρτώνται, με μέριμνα της Διεύθυνσης Οικονομικών ΤΑ του ΤΠΕΣ, στην ιστοσελίδα του υπουργείου.

Στην περίπτωση τροποποίησης της αντιστοίχισης των κατηγοριών (γραμμών) των πινάκων με τους

κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού, η ίδια ως άνω υπηρεσία μεριμνά για την έγκαιρη ανάρτηση

των τροποποιημένων πινάκων και για την ενημέρωση των υπόχρεων φορέων και των αρμόδιων για

τον έλεγχο τους αρχών.

Άρθρο 4: Διαδικασία κατάρτισης, έγκρισης και δημοσίευσης ΟΠΔ

1. Το ΟΠΔ καταρτίζεται, ψηφίζεται και υποβάλλεται στην αρμόδια για έλεγχο αρχή μαζί με τον

προϋπολογισμό του φορέα.

2. Κατά την υποβολή του ΟΠΔ στην αρμόδια για έλεγχο αρχή, οι στατιστικοί ανταποκριτές

αποστέλλουν τους πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας του ΟΠΔ ταυτόχρονα στην οικεία

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και αναρτούν στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας του ΥΠΕΣ μέσω του οποίου

παρακολουθείται η εκτέλεση των προϋπολογισμών των OTA και υπολογίζονται οι αποκλίσεις από

τους τιθέμενους στόχους.

3. Τα Ολοκληρωμένα Πλαίσια Δράσης (ΟΠΔ) υποβάλλονται στο Παρατηρητήριο Οικονομικής

Αυτοτέλειας των ΟΤΑ  αποκλειστικά μέσω της εφαρμογής http://komvos.ypes.gr/stats με μέριμνα

των στατιστικών ανταποκριτών.

4. Τα οριζόμενα στις ως άνω παραγράφους ισχύουν και για την αναμόρφωση του ΟΠΔ.

5. Τα εγκεκριμένα ΟΠΔ των OTA αναρτώνται σε ειδική ενότητα στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΣ με

μέριμνα της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣ. Επίσης, το ΟΠΔ αναρτάται

στην ιστοσελίδα του οικείου OTA.

Κατόπιν των ανωτέρω σας υποβάλλουμε σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2025 του

Δήμου Λαυρεωτικής  για την οριστική κατάρτιση του από την Οικονομική Επιτροπή, προκειμένου να

ληφθεί σχετική απόφαση και στην συνέχεια να αποσταλεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.»

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της της Δημοτικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- το άρθρο 4 του Ν.4111/2013, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 202 του Ν.4555/2018,



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 13

- την αριθμ. οικ.34574/18 (ΦΕΚ 2942 Β/20-7-2018-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 3635 Β/27-8-18):

Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και

παρακολούθησης των προϋπολογισμών των ОТА και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА -

θέματα λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА,

- την ΚΥΑ 56415/2024 (ΦΕΚ 4457/Β/31-07-2024) ‘’Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025 -Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/3-

2-2004 (Β’ 253) κοινής υπουργικής απόφασης.’’

- την από 09.12.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

- και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

(επί  των καταμετρούμενων ψήφων)

Α. Καταρτίζει το Σχέδιο Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) οικονομικού έτους 2025 του Δήμου

Λαυρεωτικής,  όπως εμφανίζεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της

παρούσας.

Β. Υποβάλλει αυτό προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής.

.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης ΑΠΕΙΧΕ από την ψηφοφορία.

ΘΕΜΑ:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης του 1ου ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών του έργου:

«ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)»

Αρ. Απόφ.: 332/2024

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«έγκρισης του 1ου ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών του έργου: ‘’ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

(ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)’’» έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ότι η

συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι το έργο ήταν σε διακοπή από την Τεχνική Υπηρεσία

λόγω καθυστέρησης πληρωμής του 2ου και 3ου λογαριασμού - χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου - από

το ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ.

Μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ.22334/04-11-2024 άρση διακοπής από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

υπάρχει επιτακτική ανάγκη για την άμεση έγκριση του 1ου ΑΠΕ ώστε να συνεχιστούν και να

ολοκληρωθούν έγκαιρα και απρόσκοπτα οι υπολειπόμενες εργασίες.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 13

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά με το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα

χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’)

Χαρακτηρίζει ως κατεπείγουσα την 30η Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής της 9ης Δεκεμβρίου

2024, καθώς τα θέματα που έχουν εισαχθεί στην ημερήσια διάταξη για συζήτηση δικαιολογούν το

κατεπείγον της πρόσκλησης, για τους λόγους που αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ: 28611/09.12.2024

πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης, ΜΕΙΟΨΗΦΗΣΕ, δηλώνοντας τα εξής «δεν μπορούμε να

συζητάμε τον ΟΠΔ και κανένα άλλο θέμα με αυτούς τους όρους. Να παίρνουμε τα θέματα στις 11.00

για να τοποθετηθούμε στις 13.00 απλά και μόνο για να πάρει η Δημοτική Αρχή μια απόφαση και τέλος.

Κανένας σεβασμός στην λειτουργία των οργάνων. Είναι συνεχιζόμενο το φαινόμενο και απαράδεκτο.

Καταψηφίζουμε το κατεπείγον. Αδύνατον να τοποθετηθούμε στο οτιδήποτε με αυτόν τον τρόπο.»

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

27639/29.11.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:

«Για το αντικείμενο του θέματος σας θέτουμε υπόψη τα εξής :

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΕΡΓΟΥ

1. Την υπ’αρ. πρωτ. 638978/25.05.2023 Ένταξη της Πράξης «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» με Κωδικό ΟΠΣ 5202718 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚHΣ 2021-

2025 (ΑΔΑ: 9ΦΣΝ7Λ7-ΟΦΔ).

2. Την υπ’αρ. 14788/02.08.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013197756) Πρόσκληση σε διαπραγμάτευση σε

τέσσερις Οικονομικού Φορείς χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης

(του άρθρου 32 παρ. 2γ του Ν.4412/2016 και του Ν. 4605/2019, όπως τροποποιήθηκε από το Ν.

4782/2021)  για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου,  η οποία αναρτήθηκε στην

ιστοσελίδα του ΤΕΕ και του Δήμου Λαυρεωτικής.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 13

3. Το από 09.08.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, βάσει του οποίου ανακυρήχθηκε

1ος μειοδότης η εταιρεία ‘ΥΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. η οποία εκπροσωπείται νόμιμα από τον Αθανάσιο

Πυρπυρή προσφέροντας ποσοστό μέσης έκπτωσης 4,12 % στις τιμές του τιμολογίου της μελέτης.

4. Την υπ’αρ.156/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ:

ΩΧΔΒΩΛ1-4ΦΩ) με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης.

5. Την αρ.  πρωτ.  21635/16-11-2023  Σύμβαση για την κατασκευή του υπόψη έργου συνολικής

δαπάνης 1.822.350,05 € με ΦΠΑ.

6. Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι οκτώ (8) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της

Σύμβασης του έργου, δηλαδή έως την 16/07/2024.

7. Την υπ’  αρ.  112/2024  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την παράταση του έργου:

«ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» κατά τρείς (3) μήνες

από την λήξη της συμβατικής προθεσμίας δηλαδή από 16-07-2024 ως 16-10-2024».

8. Δήλωση περί Διακοπής Εργασιών στις 17/09/2024 λόγω καθυστέρησης πληρωμής του 2ου και 3ου

Λογαριασμού του εν θέματι έργου με ημερομηνία ισχύος από τις 27/09/2024 έως 1/11/2024,

όπου και πληρώθηκαν οι εν λόγο Λογαριασμοί.

Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

Οι εργασίες του παρόντος Έργου «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» ως περιγράφονται στην με αρ. 2/2021 επικαιροποιημένη τεχνική μελέτη του

Δήμου Λαυρεωτικής , η οποία συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. του Δήμου Λαυρεωτικής,

περιλαμβάνουν:

Τη βελτίωση της βατότητας υφιστάμενων αγροτικών οδών του Δήμου Λαυρεωτικής, στην Δημοτική

Κοινότητα Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτική, και γεωγραφικά βρίσκονται στην περιοχή που όπου

κηρύχθηκε σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης (Φ.Ε.Κ. 3880 Β. 11-9-2020), μετά από την μεγάλη

πυρκαγιά στις 9 Σεπτεμβρίου 2020, στην οποία κάηκε μεγάλη έκταση δάσους καλλιεργειών, και

κατοικίες.

Οι υφιστάμενοι δρόμοι είναι χωματόδρομοι, κοινόχρηστοι και εξυπηρετούν τις ανάγκες πρόσβασης

στις αγροτικές καλλιέργειες και στις αγροικίες που υπάρχουν σε αυτές. Οι δρόμοι αυτοί βρίσκονται

σε ιδιαίτερα κακή κατάσταση βατότητας αφού το οδόστρωμά τους καταστράφηκε από την διέλευση

βαρέων χωματουργικών μηχανημάτων (ερπυστριοφόρα μηχανήματα), κατά την διάρκεια της

προσπάθειας κατάσβεσης της πυρκαγιάς. Επίσης λόγω αυτής της καταπόνησης, το «πέρασμα» του

«ΙΑΝΟΥ», των βροχών του Φθινοπώρου και του Χειμώνα, παρασύρθηκε το επιφανειακό χώμα, με

αποτέλεσμα την δημιουργία τέτοιων ανωμαλιών στην επιφάνεια των δρόμων ώστε να είναι δυσχερής

η διέλευσή τους.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 13

Οι εργασίες της εργολαβίας  περιλαμβάνουν τις ακόλουθες παρεμβάσεις, σύμφωνα με τις ανάγκες

φορέων και κατοίκων:

· Γενικές εκσκαφές σε μικρό βάθος για την δημιουργία της <<σκάφης>> προκειμένου να

ακολουθήσουν οι επόμενες εργασίες.

· Κατασκευή εξυγιαντικής στρώσης στους δρόμους που απαιτείται για την προστασία του

οδοστρώματος από τα νερά των βροχών.

· Κατασκευή υπόβασης οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους της ΠΤΠ Ο-150.

· Κατασκευή βάσης οδοστρωσίας συμπυκνωμένου πάχους 0,10μ της ΠΤΠ Ο-155.

· Κατασκευή στρώσης κυκλοφορίας πάχους 0,05μ.

Ειδικότερα οι εργασίες του παρόντος έργου: «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» περιλαμβάνουν:

ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ- ΑΠΟΞΗΛΩΣΕΙΣ

ΟΜΑΔΑ Β: ΑΣΦΑΛΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

Γ. 1ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο παρών 1ος Α.Π.Ε. συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις απαραίτητες μεταβολές και προσαρμογές των

εργασιών του έργου. Ειδικότερα:

1. Κατά την πρόοδο των εργασιών του έργου λήφθηκαν υπόψιν αυξήσεις των ποσοτήτων της Αρχικής

Σύμβασης όπως αυτές διαμορφώθηκαν ύστερα από την σύνταξη αναλυτικών επιμετρήσεων που

έχουν υποβληθεί από την ανάδοχο εταιρεία όσο και των προμετρήσεων, οι οποίες έγιναν επί

τόπου του Έργου.

Το μήκος το δρόμων που απαιτούσε να γίνει αποκατάσταση ήταν μεγαλύτερο από αυτό που είχε

προβλέψει η μελέτη (9.400m), με αποτέλεσμα να απαιτηθούν περισσότερες εκσκαφές, υπόβαση

και βάση, καθώς και οι ασφαλτικές στρώσεις.

2. Για να συμπεριλάβει την αύξηση της δαπάνης αναθεώρησης των εργασιών της Αρχικής Σύμβασης

μετά την εφαρμογή των παρακάτω ΦΕΚ.:

· ΦΕΚ 5983Β/20.12.2021 «Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης, σύμφωνα με την παρ. 23

του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την

παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016»

· ΦΕΚ 2735Β/02.06.2022 «Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων Δ’

Τριμήνου 2021, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016»

· ΦΕΚ 5565Β/31-10-2022 «Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων Α’

Τριμήνου 2022, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016»



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 9 από 13

Δ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η αύξηση της δαπάνης των συμβατικών εργασιών καλύπτεται από τα απρόβλεπτα, σύμφωνα με την

παράγραφο 3 του άρθρου 156 Ν4412/2016. Όταν υφίσταται αύξηση συμβατικών εργασιών σε μία

ομάδα αυτή η αύξηση μπορεί να καλυφθεί από τη μείωση συμβατικών εργασιών τόσο αυτή της

ομάδας όσο και από άλλη.

Αναλυτικότερα με τον παρόντα 1ο ΑΠΕ, η δαπάνη των επιμέρους ομάδων εργασιών αφαιρώντας την

έκπτωση κάθε ομάδας, διαμορφώνεται ως εξής:

ΑΡΧΙΚΗ
ΣΥΜΒΑΣΗ

ΠΡΟΤΕΙΝ.
ΔΑΠΑΝΗ 1ου
ΑΠΕ (ME NEEΣ

ΕΡΓΑΣΙΕΣ)

ΔΑΠΑΝΕΣ
ΝΕΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΔΙΑΦΟΡΑ ΔΑΠΑΝΩΝ  (€)

ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΠΙ
ΕΛΑΤΤΟΝ

{1} {2} {3} {1}-{2} {1}-{2}
A΄ ΟΜΑΔΑ
(ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ -
ΑΠΟΞΗΛΩΣΕΙΣ)

126.692,42 177.958,51 - 51.266,09

Β΄ ΟΜΑΔΑ
(ΑΣΦΑΛΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ) 925.346,33 1.031.830,90 - 106.484,57

ΣΥΝΟΛΟ 1.052.038,75 1.209.789,41 - 157.750,66

ΓΕ & ΟΕ 18% 189.366,98 217.762,09 - 28.395,12
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1.241.405,73 1.427.551,50 - 186.145,78

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 186.210,86 65,09

ΣΥΝΟΛΟ Π1 1.427.616,59 1.427.616,59

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΑΕΚΚ 9.270,00 9.270,00
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΥΠ.
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 3.620,00 3.620,00

ΣΥΝΟΛΟ Π2 1.440.506,59 1.440.506,59
ΠΡΟΒΛΕΨΗ
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ 29.130,55 220.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Π3 1.469.637,14 1.660.506,59

ΦΠΑ (24%) 352.712,91 398.521,58

ΣΥΝΟΛΟ Π4 1.822.350,05 2.059.028,17

Σύμφωνα με το άρθρο 156 παρ. 3β του Ν.4412/2016 το κονδύλιο των απρόβλεπτων δαπανών

καλύπτει δαπάνες που προκύπτουν από την εφαρμογή νέων κανονισμών ή κανόνων, από

παραλείψεις ή σφάλματα της προμέτρησης της μελέτης ή από απαιτήσεις της κατασκευής οι οποίες

καθίστανται απαραίτητες για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου, καθώς δεν επέρχονται

αλλαγές στο βασικό σχέδιο του έργου, στα χαρακτηριστικά του έργου και στους όρους της σύμβασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 10 από 13

Επομένως:

Tο κονδύλιο της επί πλέον δαπάνης εργασιών συμπεριλαμβανομένης της έκπτωσης και του ΓΕ & ΟΕ

ισούται με 186.145,78 €, το οποίο καλύπτεται από το ποσό των απροβλέπτων.

Ε. ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Με τον παρόντα 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών Αρχικής Σύμβασης που υποβάλλουμε για

έγκριση, κλείνει σε ισοζύγιο  στο ποσό των 1.440.506,59 € (που συμπεριλαμβάνει  ΓΕ & ΟΕ 18%,

απρόβλεπτα και απολογιστικά), ενώ λαμβάνοντας υπόψη  την αύξηση της δαπάνης αναθεώρησης σε

220.000,00 € κλείνει συνολικά στο ποσό του 2.059.028,17 € (με ΦΠΑ).

Η συνολική εικόνα του οικονομικού αντικειμένου της εργολαβίας  όσον αφορά τον 1ο ΑΠΕ  Αρχικής

Σύμβασης αναλύεται παρακάτω :

Εργασίες
Αρχικός

προϋπολογισμός
σύμβασης

1ος ΑΠΕ

Σύνολο εργασιών με Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%,
απολογιστικά  & απρόβλεπτα

1.440.506,59 1.440.506,59

Αναθεώρηση 29.130,55 220.000,00
Συνολική Δαπάνη 1.469.637,14 1.660.506,59
ΦΠΑ 352.712,91 398.521,58
Συνολική Δαπάνη συν ΦΠΑ 1.822.350,05 2.059.028,17

ΣΤ. ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ 1ου ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΡΧΙΚΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Οι ως άνω προτεινόμενες διαφοροποιήσεις στην μελέτη κατασκευής του έργου, όπως αυτές

ενσωματώνονται και στον  1ο Α.Π.Ε. Αρχικής Σύμβασης  οφείλονται σε απαιτήσεις της κατασκευής

που κατέστησαν αναγκαίες για την αρτιότητα, και λειτουργικότητα του έργου, αλλά και σε σφάλματα

των προμετρήσεων της μελέτης  και δεν μεταβάλλουν, σε καμία περίπτωση, το συμβατικό αντικείμενο

είτε ως μέγεθος είτε ως ποιότητα. Κατά συνέπεια, οι προτεινόμενες μεταβολές δεν θίγουν τις αρχές

περί διαφάνειας και ίσης μεταχείρισης τόσο κατά την διαδικασία ανάθεσης του έργου όσο και εν

συνεχεία στα πλαίσια της διαχείρισης της σύμβασης. Επίσης όλες οι εργασίες που θα εκτελεστούν

θα είναι σύμφωνες με τους κανόνες της τέχνης και της τεχνικής.

ΠΡΟΤΑΣΗ

Μετά από αυτά προτείνεται :

Η έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. του έργου «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)» με προτεινόμενη δαπάνη εργασιών που ανέρχεται στο ποσό των 2.059.028,17

€, σύμφωνα με τους ισχύοντες νόμους και διατάξεις.»



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 11 από 13

Κατόπιν αυτών ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών

και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE & 2014/25/EE)», όπως έχει τροποποιηθεί

και ισχύει,

- την αριθμ. πρωτ. 21635/16.11.2023 σύμβαση για την κατασκευή του έργου,

- την υπ’ αριθμ.112/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής,

- την αριθμ. πρωτ: 27639/29.11.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

(επί  των καταμετρούμενων ψήφων)

Την Έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΛΟΓΩ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 2020)», με προτεινόμενη δαπάνη εργασιών στο ποσό

των 2.059.028,17 ευρώ, σύμφωνα με τους ισχύοντες νόμους και διατάξεις.

.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης ΑΠΕΙΧΕ από την ψηφοφορία.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί κατάθεσης αιτήματος 2ης τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης

του έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΑΤ05)»

Αρ. Απόφ.: 333/2024

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«κατάθεσης αιτήματος 2ης τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης του έργου ‘’ΑΓΡΟΤΙΚΗ

ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΑΤ05)’’» έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ότι η

συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι, κατόπιν τηλεφωνικής ενημέρωσης από την Ενδιάμεση

Διαχειριστική Αρχή που χρηματοδοτεί το έργο είναι αναγκαίο να υποβάλλει ο Δήμος μας αίτημα

τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου έως τις 10.12.2024, ώστε να συμπεριληφθεί στην τελευταία

συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης τους που είναι εντός της εβδομάδας.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 12 από 13

αποφασίσουν σχετικά με το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα

χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α

(5 ψήφοι ‘’Υπέρ’’, 1 ‘’Κατά’’)

Χαρακτηρίζει ως κατεπείγουσα την 30η Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής της 9ης Δεκεμβρίου

2024, καθώς τα θέματα που έχουν εισαχθεί στην ημερήσια διάταξη για συζήτηση δικαιολογούν το

κατεπείγον της πρόσκλησης, για τους λόγους που αναφέρονται στην αριθμ. πρωτ: 28611/09.12.2024

πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης, ΜΕΙΟΨΗΦΗΣΕ, δηλώνοντας τα εξής «δεν μπορούμε να

συζητάμε τον ΟΠΔ και κανένα άλλο θέμα με αυτούς τους όρους. Να παίρνουμε τα θέματα στις 11.00

για να τοποθετηθούμε στις 13.00 απλά και μόνο για να πάρει η Δημοτική Αρχή μια απόφαση και τέλος.

Κανένας σεβασμός στην λειτουργία των οργάνων. Είναι συνεχιζόμενο το φαινόμενο και απαράδεκτο.

Καταψηφίζουμε το κατεπείγον. Αδύνατον να τοποθετηθούμε στο οτιδήποτε με αυτόν τον τρόπο.»

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

28707/09.12.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«Με την υπ' αρ. 748/26-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΘΘ46ΜΤΛ6-3ΩΥ) Απόφαση ένταξης του Υπουργείου

Εσωτερικών το έργο «Αγροτική οδοποιία Δήμου Λαυρεωτικής» εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης

και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον άξονα προτεραιότητας

«Ποιότητα ζωής και εύρυθμη λειτουργία των πόλεων,  της υπαίθρου και των οικισμών»  με τίτλο

«Ανάπτυξη της υπαίθρου-Αγροτική Οδοποιία».

Λαμβάνοντας υπόψη:

· Την υπ' αρ. 2652/28-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV0100126971 2022-03-02) Σύμβαση κατασκευής

του έργου « ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗ ΑΤ05» συμβατικού τιμήματος 8.203.675,44 €

περιλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. και συμβατική ημερομηνία περαίωσης 28-12-2022,

· Την υπ' αρ. 968/2022 Σύμβαση επενδυτικού δανείου μέσω του προγράμματος ανάπτυξης και

αλληλεγγύης για την τοπική αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης» μεταξύ του Ταμείου Παρακαταθηκών

και Δανείων και του Δήμου Λαυρεωτικής, ποσού 9.499.162,29 €,

· Την υπ' αρ. 206 /2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής περί εγκρίσεως του 1ου

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του Έργου,  και της σύναψης της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 13 από 13

έργου

· Την υπ' αρ.: 247/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής περί εγκρίσεως του

2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του Έργου ο οποίος αφορά την ενσωμάτωση της δαπάνης του

ποσού των αναθεωρήσεων.

Εισηγούμαστε

Την κατάθεση αιτήματος 2ης τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης του έργου με σκοπό την

χρηματοδότηση των αναθεωρήσεων που προέκυψαν, κατά την τελευταία αναθεωρητική περίοδο.»

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της της Δημοτικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- την αριθμ. 748/26-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΘΘ46ΜΤΛ6-3ΩΥ) απόφαση ένταξης του έργου,

- την αριθμ. πρωτ: 28707/09.12.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

(επί  των καταμετρούμενων ψήφων)

Εγκρίνει την κατάθεση αιτήματος 2ης τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Πράξης του έργου

«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΑΤ05)» με σκοπό την χρηματοδότηση των

αναθεωρήσεων που προέκυψαν, κατά την τελευταία αναθεωρητική περίοδο.

.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής και επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση

Λαυρεωτικής», κος Ιωάννης Ανανιάδης ΑΠΕΙΧΕ από την ψηφοφορία.


